PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
Av. Julio de Maílhos, 1613 –Centro

Fone: (0XX54)3308 1900

1

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LICITAÇÃO Nº 098/2022

TERMO ADITIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PONTÃO E A EMPRESA LOPES
DE OLIVEIRA & POLETTO PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, CUJO O OBJETO É A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE 01 (UM) PAVILHÃO AUTOPORTANTE, MONTAGEM
60MX10M, COM COBERTURA DE LONA BRANCA E ESTRUTURA EM ALUMÍNIO
Q30, FECHAMENTO EM LONA NA PARTE TRASEIRA E LATERAIS, PARA A
EXPOPONTÃO, QUE OCORRERÁ NOS DIAS 06, 07 E 08 DE MAIO DE 2022 NO
MUNICÍPIO DE PONTÃO/RS.

 ADITIVO Nº 01

 O MUNICÍPIO DE PONTÃO – RS, CNPJ nº 92.451.152/0001-29 com sede na Avenida Júlio de
Mailhos, 1613, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. VELTON VICENTE HAHN,  brasileiro,
casado, residente e domiciliado no Distrito Sagrisa, Iterior do Município de Pontão/RS, portador do CPF
nº 499.200.810-00 e RG nº 1043783792,  doravante denominado CONTRATANTE e a empresa LOPES DE
OLIVEIRA & POLETTO PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.117.167/0001-23, com sede
na Rua Carlos Termignoni, 97, Sala 01, Bairro Nossa Senhora da Saúde, em Guaporé/RS, CEP: 99.200-000,
neste ato por Representação Legal, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente
Aditivo ao Contrato nº 098/2022, com as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA
De acordo com o disposto no Inciso II, alínea “d” do Art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93, altera-se a
CLÁUSULA NONA – DO PREÇO E REAJUSTES do Contrato 098/2022.

Parágrafo Primeiro: O preço global do Contrato nº 098/2022 passa de R$ 15.500,00 (quinze mil e
quinhentos reais) para R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme Proposta vencedora.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas que não colidem com este Aditivo.

Pontão/RS, 02 de maio de 2022.

VELTON VICENTE HAHN
CONTRATANTE

LOPES DE OLIVEIRA & POLETTO PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA

CONTRATADA

Testemunhas:

______________________                                                        ______________________
Eduarda Vieira Pilonetto        Flávio Francisco Diedrich Jr
CPF nº 045.150.030-03                       CPF nº 979.454.630-53